
 

 

UCHWAŁA NR LVI/472/23 

RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz.40) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572),  

na wniosek Wójta Gminy Ornontowice  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ornontowice na 2023 rok w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Henryk Nieużyła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 czerwca 2023 r.

Poz. 4667



Załącznik do uchwały Nr LVI/472/23 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ornontowice na 2023 rok 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2023 rok”;  

2) Przychodni Weterynaryjnej, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynarii „POD NOSEM”  

ul. Mikołowska 245 43-180 Orzesze (nr tel. 519-704-021);  

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Społeczne Schronisko dla Zwierząt im. św. Franciszka z Asyżu przy 

ul. Bujoczka w Rudzie Śląskiej  (nr tel. 32 248 03 62, 501 215 284);  

2. Realizatorami Programu są: 

a) Wójt Gminy Ornontowice za pośrednictwem pracownika Urzędu Gminy Ornontowice, 

b) Społeczne Schronisko dla Zwierząt im. św. Franciszka z Asyżu przy ul. Bujoczka w Rudzie Śląskiej; 

c) Gabinet Weterynaryjny „POD NOSEM” ul. Mikołowska 245 43-180 Orzesze. 

Rozdział 2. 

Zadania w ramach programu 

§ 2. W ramach Programu Gmina Ornontowice realizuje następujące zadania: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Ornontowice realizuje Społeczne 

Schronisko dla Zwierząt „FAUNA” im. św. Franciszka z Asyżu w Rudzie Śląskiej przy ul. Bujoczka. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Statut Schroniska. 

3. Urząd Gminy Ornontowice w trosce o los zwierząt z terenu Gminy Ornontowice monitoruje Schronisko 

poprzez przekazanie przez Schronisko rocznego sprawozdania przyjętych zwierząt tj. historii pobytu 

zwierzęcia, opieki weterynaryjnej, zgodnie z zapisami zawartej umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4667



Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy realizowane jest przy współpracy 

Przychodni Weterynaryjnej i Społecznymi Opiekunami Kotów Wolno Żyjących. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której  mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) zapewnienie dokarmiania poprzez zakup karmy przez Urząd Gminy Ornontowice, 

2) sterylizację bądź kastrację wykonaną przez Przychodnię Weterynaryjną, z którą Gmina ma podpisaną 

umowę, 

3) leczenie kociego kataru przez Przychodnię Weterynaryjną, z którą Gmina ma podpisaną umowę, 

4) udzielenie pierwszej pomocy kotom wolno żyjącym (m.in. opatrzenie rany, podaniem leków 

przeciwbólowych, przeciwzapalnych) przez Przychodnię Weterynaryjną, z którą Gmina ma podpisaną 

umowę. 

3. Osoba zgłaszająca wolno żyjącą kotkę lub kocura, która ma być poddana sterylizacji bądź kastracji 

zobowiązuje się do współpracy z pracownikiem Urzędu Gminy Ornontowice. Osoba zgłaszająca otrzyma 

klatkę-łapkę z Urzędu Gminy w celu wyłapania kota, dowozu na zabieg oraz jego odbioru z Przychodni 

Weterynaryjnej po wykonaniu zabiegu. Sterylizacji bądź kastracji kotki/kocura Przychodnia Weterynaryjna 

może dokonać po zgłoszeniu usługi przez pracownika Urzędu Gminy, który wcześniej dokona weryfikacji 

wniosku mieszkańca i dostępności środków finansowych w budżecie gminy. 

4. Wójt Gminy Ornontowice prowadzi Rejestr Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących na terenie 

Gminy Ornontowice. Wydawaniem karmy Opiekunom będzie zajmować się pracownik Urzędu Gminy 

Ornontowice. Ilość wydawanej karmy uzależniona będzie od ilości zdeklarowanych kotów, które Społeczny 

Opiekun Kotów Wolno Żyjących dokarmia. 

5. Osoba zgłaszająca wolno żyjącą kotkę lub kocura, które mają być poddane leczeniu kociego kataru, 

zobowiązuje się do współpracy z pracownikiem Urzędu Gminy Ornontowice. Osoba zgłaszająca otrzyma 

klatkę-łapkę z Urzędu Gminy w celu wyłapania kota, dowozu na leczenie oraz jego odbioru z Przychodni 

Weterynaryjnej po wizycie. Przychodnia Weterynaryjna skonsultuje z pracownikiem Urzędu Gminy plan 

leczenia kota, następnie Urząd Gminy wyda ostateczną decyzję zasadności wprowadzenia leczenia 

i dostępności środków finansowych w budżecie gminy. 

6. Osoba zgłaszająca wolno żyjącą kotkę lub kocura, któremu zostanie udzielona pierwsza pomoc (m.in. 

opatrzenie rany, podaniem leków) zobowiązuje się do współpracy z pracownikiem Urzędu Gminy 

Ornontowice. Osoba zgłaszająca otrzyma klatkę-łapkę z Urzędu Gminy w celu wyłapania kota, dowozu na 

leczenie oraz jego odbioru z Przychodni Weterynaryjnej po wizycie. Przychodnia Weterynaryjna skonsultuje 

z pracownikiem Urzędu Gminy plan leczenia kota, następnie Urząd Gminy wyda ostateczną decyzję zasadności 

wprowadzenia leczenia i dostępności środków finansowych w budżecie gminy. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odłowieniem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Ornontowice zajmować się będzie Schronisko. 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

2. Zgłoszenia w sprawie bezdomnych zwierząt należy zgłaszać do Wójta Gminy Ornontowice  (nr tel. 

32 33 06 200, 32 33 06 211). 

3. Po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu zasadności Wójt Gminy Ornontowice informuje Schronisko 

o konieczności odłowienia bezdomnego zwierzęcia domowego. 

4. Odławianie zwierząt, o którym mowa w ust. 1 prowadzi się za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 

cierpienia. 

5. Odłowione zwierzęta będą przewożone samochodem wyposażonym w klatkę do przewozu zwierząt, 

który został odebrany i dopuszczony do transportu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, jak również 

dysponuje wykwalifikowanym personelem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4667



6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego  

w § 9 ust. 1. 

7. Odłowione zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia dokonywanej przez lekarza weterynarii, 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

4) przeprowadzeniu wymaganych szczepień, 

5) utrzymywaniu zwierząt we właściwych warunkach bytowania (zadbanych) w pomieszczeniach albo 

klatkach umożliwiających im zachowanie naturalnej pozycji, 

6) czipowaniu. 

Rozdział 6. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schroniskach dla zwierząt 

§ 6. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt odbywać się będzie w Schronisku, nie wcześniej 

niż po 14 dniach od dnia przyjęcia bezdomnego zwierzęcia do Schroniska. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Przychodnia Weterynaryjna, po zgłoszeniu otrzymanym przez pracownika Urzędu Gminy Ornontowice, 

będzie realizować usługi polegające na odławianiu i wykonywaniu zabiegów sterylizacji i kastracji wolno 

żyjących kotów oraz pozostawieniu ich po wykonanym zabiegu w Przychodni Weterynaryjnej aż do chwili, 

gdy stan zdrowia zwierząt po wykonanym zabiegu pozwoli na ich bezpieczne wypuszczenie na wolność. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko 

poprzez prowadzenie galerii tych zwierząt na stronie internetowej Schroniska, przekazywanie zwierząt 

przebywających w Schronisku do adopcji osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie danych właściciela w bazie SAFE ANIMAL i nawiązanie 

z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3. Gmina Ornontowice zamieszcza na stronie internetowej www.ornontowice.pl/informacje/zwierzęta  

w gminie zwierzęta odłowione na terenie gminy Ornontowice (zdjęcie bezdomnego zwierzęcia oraz dane 

Schroniska, które zostało odłowione). 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów będzie dokonywane przez Schronisko w ramach zawartej umowy 

z Gminą Ornontowice. 

2. Ślepy miot może zostać odłowiony przez Schronisko, po uprzednim zgłoszeniu tego faktu Wójtowi 

Gminy Ornontowice przez mieszkańca gminy (tel. 32 33 06 200, 32 33 06 211). Pracownik Urzędu Gminy 

dokona wizji w terenie w celu ustalenia miejsca bytowania zwierzęcia oraz zasadności podjęcia działań. 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Gospodarstwo rolne w Ornontowicach przy ul. Kolejowej 195, z którym Gmina Ornontowice ma 

podpisaną umowę przyjmuje bezdomne zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy Ornontowice i zapewnia im 

opiekę. 

2. Zadanie związane z zapewnieniem miejsca pobytu dla zwierzęcia gospodarskiego jest realizowane przez 

zawarcie pisemnego porozumienia pomiędzy Gminą a rolnikiem. 

3. Porozumienie, o którym mowa w § 9 ust. 2 będzie zawierać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4667

www.ornontowice.pl/informacje/zwierzęta


a) zgodę rolnika na przyjęcie bezdomnego bądź odebranego zwierzęcia gospodarskiego dowolnego gatunku 

z terenu Gminy Ornontowice w razie zaistnienia takiej konieczności zgłaszanej przez pracownika Urzędu 

Gminy Ornontowice; 

b) oświadczenie rolnika, że jest w stanie zapewnić przyjętemu zwierzęciu gospodarskiemu odpowiednie 

warunki bytowania tj. posiadać miejsce, w którym utrzymywane będzie zwierzę odpowiednie do gatunku 

zwierzęcia i jego potrzeb z uwzględnieniem minimalnych norm powierzchni w pomieszczeniach 

inwentarskich; 

c) oświadczenie rolnika, że nie był karany za naruszenie przepisów Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt. 

Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Przychodnia Weterynaryjna „OMNIWET” ul. Św. Wawrzyńca 12A w Orzeszu. 

2. W przypadku rannego zwierzęcia Wójt Gminy Ornontowice powiadamia Schronisko w celu udzielenia 

opieki (podaniem leków, zabezpieczenia zwierzęcia, poddaniem eutanazji przez uprawnionego lekarza 

weterynarii, z którym Schronisko ma podpisaną umowę). 

3. Ranne zwierzę, któremu została udzielona pomoc weterynaryjna zostaje umieszczone w Schronisku 

w celu dalszego leczenia przez uprawnionego lekarza weterynarii. W przypadku gdy zwierzę bezdomne 

zostanie wyleczone zostaje ono przekazane do Schroniska (na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą 

a Schroniskiem dotyczącą przyjęcia i utrzymywania zwierząt w schronisku). Zgłoszenia tego dokonuje Wójt 

Gminy Ornontowice. 

Rozdział 11. 

Edukacja dzieci i młodzieży 

§ 11. Zadanie realizowane w ramach współpracy Gminy Ornontowice z zainteresowanymi organizacjami 

pozarządowymi poprzez organizację prelekcji m. in. w zakresie właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, adopcji zwierząt bezdomnych oraz propagowania elektronicznego znakowania 

zwierząt domowych w szkole i przedszkolu na terenie Gminy Ornontowice. 

Rozdział 12. 

Finansowanie programu 

§ 12. 1. Koszt realizacji Programu, o którym mowa w niniejszej uchwale ponosi Gmina Ornontowice. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację przedmiotowego określa poniższa tabela: 

L.p. Jednostka 

realizująca 

Środki finansowania 

(zł) 

Zadania realizowane w roku 2023 

1. Urząd Gminy 

Ornontowice 

10.000,00 zł 

- zapewnienie opieki  

w schronisku (wraz ze 

sterylizacją/kastracją) 

1400,00 zł/pies; 600,00 

zł/kot 

- odłowienie psa/kota 

250,00 zł 

- usypianie ślepych 

miotów 50,00 zł 

1) zapewnienie w schronisku miejsca i opieki 

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

Ornontowice, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt, 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja 

zwierząt w schronisku, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów 

2. Urząd Gminy 

Ornontowice 

2.000,00 zł 

- interwencja bez 

wyjazdu do schroniska 

200,00 zł 

- koszt udzielania 

pierwszej pomocy wraz  

z lekami (wypuszczenie 

6) zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4667



na wolność) 300,00 zł 

- koszt udzielenia 

pierwszej pomocy wraz  

z lekami (zabranie 

zwierzęcia do lecznicy) 

350,00 zł 

- koszt dokonania 

eutanazji zwierzęcia 

którego stan zdrowia nie 

rokuje na przeżycie 

100,00 zł/pies; 60,00 

zł/kot 

3. Urząd Gminy 

Ornontowice 

2.000,00 zł 

- sterylizacja kotki wraz  

z profilaktyką 

przeciwpasożytniczą 

190,00 zł+43,00 zł 

- kastracja kota wraz  

z profilaktyką 

przeciwpasożytniczą 

90,00 zł+43,00 zł  

 

- leczenie kociego kataru 

60,00 zł cena wizyty 

- 20 zł koszt leków 

- 30 zł koszt leków 

- udzielenie pierwszej  

60 zł cena wizyty 

7) opiekę nad wolno żyjącymi kotami:  

sterylizacje/kastracje, leczenie kociego kataru, 

udzielenie pierwszej pomocy (opatrzenie rany, 

podanie leków) 

4. Urząd Gminy 

Ornontowice 

500,00 zł 

zakup karmy dla kotów 

8) dokarmianie kotów wolno żyjących 

5. Urząd Gminy  

Ornontowice 

400,00 zł 

przeprowadzenie 

prelekcji z zakresu 

ustawy o ochronie 

zwierząt w szkole/ 

przedszkolu 

9) edukacja z zakresu ochrony zwierząt 

3. Sposób wydatkowania tych środków odbywać się będzie na podstawie zawartych umów bądź zleceń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4667


		2023-06-02T06:31:14+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




